Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«_07_» сентября_ 2018г.

                                         № 430
г.Радужный

Об организации  работы лагеря с дневным пребыванием детей
на базе  МБОУ СОШ №3 в период осенних каникул 2018 года

В  соответствии с планом работы МБОУ СОШ №3 на 2018-2019 учебный год,  в целях организации отдыха, оздоровления, творческого досуга, занятости детей и молодёжи в каникулярный период 2018 года
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить:

1.1.  начальником лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних каникул в период с 27 октября по 3 ноября 2018 года (7 дней) на базе МБОУ СОШ №3 Грызунову Г.Г., социального педагога школы;

1.2.  заместителем начальника лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних каникул в период с 27 октября по 3 ноября 2018 года (7 дней) на базе МБОУ СОШ №3 Шамилову Д.И., педагога-организатора школы.
2. Привлечь к работе в лагере с дневным пребыванием детей в период осенних каникул с 27 октября по 3  ноября 2018 года на базе МБОУ СОШ №3   следующих педагогических работников: Афлетунову Л.Ф., Буфан М.Г., Тыртычную О.В., Морозова В.И., Богданову С.В., Абдырахманова А.О., Степанову В.В., Фоменко Е.А., Давиденко С.Н., Зимину Л.Ю., Колодочка Г.А., Кузык Л.И., Калкаманову Р.Ю., Лещеву Г.А., Осипову В.А., Рыжову М.В., Христенсон Т.В..
3.    Возложить ответственность на:

3.1. Грызунову Г.Г., начальника лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних каникул за:

3.1.1. предоставление в ТО У Роспотребнадзор по ХМАО-Югре в г. Радужный пакета документов, необходимого для открытия лагеря:
· копию приказа об организации лагеря с дневным пребыванием детей с указанием сроков работы смены;
· утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников;
· личные  медицинские книжки сотрудников согласно списочному составу (с данными о прохождении медицинского осмотра, флюорографии, профилактических прививках, гигиенического обучения);
· режим дня;
3.1.2. организацию каникулярного отдыха несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

3.1.3. предоставление в УО и МП   следующей документации:

· приказа об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей, назначении начальника лагеря, список (штатное расписание) работников, задействованных в работе лагеря;

· положение о лагере с дневным пребыванием детей (в соответствии с Примерными положениями о лагерях, утвержденными Приказом Министерства образования и науки РФ от 13.07.2017 №656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»);

3.1.4. создание безопасных условий для организации отдыха, оздоровления и занятости детей, используя при этом материально-техническую базу школы, учреждений молодежной политики, культуры;

3.1.5. обеспечение  соблюдения режима питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием;

3.1.6. обеспечение  заключения с родителями (законными представителями) договоров об организации отдыха и оздоровления детей;
3.1.7. своевременное проведение набора детей и необходимого пакета документов на каждого ребенка;
3.1.8. организацию проведения инструктажа с  воспитанниками по правилам поведения и правилам пожарной безопасности;

3.1.9. заключение  договора на организацию питания и страхование детей;
3.1.10. заблаговременное решение вопросов по получению разрешительных документов на открытие лагеря;

3.1.11. размещение на информационных стендах и официальном сайте школы материалов по работе пришкольного лагеря.
3.2. Юдину В.И., инженера по ОТ и ТБ за организацию  и проведение  инструктажей  по технике безопасности, охране труда, правилам пожарной безопасности, антитеррористической безопасности, предупреждению несчастных случаев с детьми для лиц, работающих в лагере.
3.3. классных руководителей 1-9-х классов за:
3.3.1. доведение до сведения учащихся и их родителей информации о планируемой работе лагеря с дневным пребыванием детей на базе школы в период осенних каникул;
3.3.2. предоставление списков учащихся начальнику лагеря;

3.3.3. содействие в  своевременном сборе документов для зачисления в лагерь от желающих учащихся класса.
3.3. Зимина В.А., заместителя директора за обеспечение  безопасных условий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в лагере с дневным пребыванием детей в период осенних каникул.
4. Возложить ответственность за выполнение данного приказа на Ротару С.Н., заместителя директора.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
[image: image1.jpg]A -

Директор

Е.В. Малафеева
С приказом ознакомлены:

Грызунова Г.Г.
Шамилова Д.И.
Юдина В.И.
Зимин В.А.